
Öffentliche Bekanntmachung  
des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Markneukirchen   

am 9. Juni 2024 
 
Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Markneukirchen hat in seiner öffentlichen Sitzung am 
12.06.2024 das amtliche Endergebnis zur Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO 
festgestellt. Gemäß § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich 
bekannt gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Markneukirchen wurde folgendes Ergebnis erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten:  6.013 
Zahl der Wähler: 4.149 
 darunter Briefwähler 1.232 
Zahl der ungültigen Stimmzettel:      88 
Zahl der gültigen Stimmzettel:  4.061 
Zahl der insgesamt abgegebenen 
gültigen  Stimmen: 11.790 

Wahlbeteiligung:      69 % 
   
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelte Sitze im 
Wahlgebiet: 

 
Wahlvorschlagsträger 
 

Stimmen absolut Stimmen % Sitze darunter Frauen 

FW Mkn./Erlbach e.V. 
(FW) 

 
4.036 

 
34,2 

 
6 

 
1 

 
CDU 

 
2.073 

 
17,6 

 
3 

 
0 

 
AfD 

 
2.732 

 
23,2 

 
4 

 
0 

 
FDP 

 
342 

 
2,9 

 
1 

 
0 

Bürger f. Markneu-
kirchen (BfM) 

 
2.607 

 
22,1 

 
4 

 
1 

 
 

Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1 Freie Wähler Markneukirchen / Erlbach e.V. – FW  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Gumprecht, Stephan Anwalt 685 

Worbs, André Rentner 1131 

Wurlitzer, Luise Lehrerin 480 

Kreul, Matthias Bauingenieur 347 



 

Hager, Carolin Angestellte 244 

Meinel, Frank Dipl. Zupfinstrumentenmachermeister 275 

Heitel, Mike Pharmareferent 206 

Scholz, Oliver Verwaltungsangestellter Bauamt 165 

Uebel, Marcel Dipl.-Ing. 82 

Czinkewitz, André Geschäftsführer Musikhalle 292 

Dr. Kilian, Michael Geschäftsführer Agrar 129 
 
 
2    Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Stowasser, Marcus Diplom Betriebswirt (FH) 438 

Luderer, Tobias Selbstständig 311 

Jacob, Robin Diplom Sozialpädagoge 708 

Uebel, Christoph Rechtsanwalt 280 

Vogel, Stephan Diplom Kaufmann 182 

Göpf, Stefanie Dipl.-Ing. (FH) Architekt 154 

 
 
3 Alternative für Deutschland – AfD  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Schüller, Oliver Angestellter 610 

Fuchs, Udo Projektmanager 540 

Eichhorn, Katja GTA-Leiterin 151 

Schlesinger, 
Sebastian 

IT-Unternehmer 164 

Stark, Matthias Unternehmer 919 

Handke, Ronald Chemiefacharbeiter 41 

Roth, Ronny GaLaBau-Unternehmer 307 

 
 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Straube, Richard 
 

Wirtschaftsjournalist/Veranstaltungs-
manager 

81 

Keller, Steffen Selbstständiger Maurermeister 235 

Lederer, Tim-Linus 
 

Auszubildender Elektroniker für 
Energie- und Gebäudetechnik 

26 

 
 
 



 

5 Bürger für Markneukirchen – BfM  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Männel, Matthias Klempner- und Installateurmeister 567 

Wölfel, Mirko Technischer Betriebswirt 441 

Eichler, Heidrun Kulturwissenschaftlerin 339 

Ebert-Gäbler,  Yvonne Rechtsanwältin 140 

Holluba, Jan Außendienstmitarbeiter Vertrieb 184 

Dick, Maximilian Zimmermann 273 

Voigt, Stephan Metallblasinstrumenten- und 
Schlagzeugmachermeister / 
Betriebswirt 

229 

Hellwig-Honegger,  
Thomas 

Instrumentenbauer 155 

Kubiček, Norman Informatiker 161 

Heinrich, Jonas  
Maximilian 

Apotheker 60 

Voigt, Nico Auszubildender zum 
Metallinstrumentenbauer 

58 

 
 
Es wurden folgende Bewerber gewählt: 
 
 1 Freie Wähler Markneukirchen / Erlbach e.V. – FW 
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Worbs, André Rentner 1131 

Gumprecht, Stephan Anwalt 685 

Wurlitzer, Luise Lehrerin 480 

Kreul, Matthias Bauingenieur 347 

Czinkewitz, André Geschäftsführer Musikhalle 292 

Meinel, Frank Dipl. Zupfinstrumentenmachermeister 275 

   
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Jacob, Robin Diplom Sozialpädagoge 708 

Stowasser, Marcus Diplom Betriebswirt (FH) 438 

Luderer, Tobias Selbstständig 311 

 
3 Alternative für Deutschland – AfD   
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Stark, Matthias Unternehmer 919 

Schüller, Oliver Angestellter 610 



 

Fuchs, Udo Projektmanager 540 

Roth, Ronny GaLaBau-Unternehmer 307 

 
4 Freie Demokratische Partei – FDP  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Keller, Steffen Selbstständiger Maurermeister 235 

 
 
5 Bürger für Markneukirchen – BfM  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Männel, Matthias Klempner- und Installateurmeister 567 

Wölfel, Mirko Technischer Betriebswirt 441 

Eichler, Heidrun Kulturwissenschaftlerin 339 

Dick, Maximilian Zimmermann 273 

 
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
 
1 Freie Wähler Markneukirchen / Erlbach e.V. – FW 
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Hager, Carolin Angestellte 244 

Heitel, Mike Pharmareferent 206 

Scholz, Oliver Verwaltungsangestellter Bauamt 165 

Dr. Kilian, Michael Geschäftsführer Agrar 129 

Uebel, Marcel Dipl.-Ing. 82 

 
2   Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Uebel, Christoph Rechtsanwalt 280 

Vogel, Stephan Diplom Kaufmann 182 

Göpf, Stefanie Dipl.-Ing. (FH) Architekt 154 

 
 
3 Alternative für Deutschland - AfD 
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Schlesinger, Sebastian IT-Unternehmer 164 

Eichhorn, Katja GTA-Leiterin 151 

Handke, Ronald Chemiefacharbeiter 41 

 
 



 

4 Freie Demokratische Partei – FDP  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Straube, Richard 
 

Wirtschaftsjournalist/Veranstaltungs-
manager 

81 

Lederer, Tim-Linus 
 

Auszubildender Elektroniker für 
Energie- und Gebäudetechnik 

26 

  
5 Bürger für Markneukirchen – BfM  
 
Name, Vorname Beruf oder Stand Stimmen 

Voigt, Stephan Metallblasinstrumenten- und 
Schlagzeugmachermeister/ 
Betriebswirt 

229 

Holluba, Jan Außendienstmitarbeiter Vertrieb 184 

Kubiček, Norman Informatiker 161 

Hellwig-Honegger, 
Thomas 

Instrumentenbauer 155 

Ebert-Gäbler,  Yvonne Rechtsanwältin 140 

Heinrich, Jonas 
Maximilian 

Apotheker 60 

Voigt, Nico Auszubildender zum 
Metallinstrumentenbauer 

58 

 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen 
sind, kann gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetzes innerhalb zwei Wochen nach der 
öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses in der Markneukirchner Zeitung gegen die 
Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes Einspruch bei der 
Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Kommunal- und Rechtsamt, Postplatz 5, 
08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere 
Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden.  
 
 
Markneukirchen, den 12.06.2024 

 
 
T. Meinel           - Siegel - 
Bürgermeister  
 


